
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

7/2022

Rua José Gaspari, 69 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA
78.509.072/0001-56 (49) 3354-0222

89860-000 - Marema

21/2022

Data do Processo: 22/02/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE
PEÇAS DE PARTE RODANTE E BOMBA HIDRÁULICA DE TRATOR DE ESTEIRAS KOMATSU D41 E, INCLUINDO
MATERIAIS E MÃO DE OBRA, PERTENCENTES A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE MAREMA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

PARECER DA COMISSÃO

Os envelopes contendo as propostas de preço foram entregues em horário e local previstos no ato convocatório, tendo
os participantes presentes rubricados todos os envelopes atestado a sua inviolabilidade. Nos termos do Edital a Pregoeira
declarou aberta a sessão do PREGÃO, procedendo à abertura dos envelopes contendo a proposta de preço, avaliando o
cumprimento das condições exigidas no edital.   Após análise das propostas apresentadas,  estando todas as licitantes de
acordo com o exigido no edital, passando para a etapa de lances onde a pregoeiro partiu para a negociação de preço entre
as participantes,  tendo como vencedora a  empresa VIMAQUINAS  COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA.  Não
havendo manifestação por parte dos presentes passa-se para a análise dos documentos para confirmação das condições
de habilitação da mesma.

Reuniram-se no dia 08/03/2022, as 08:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 2/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 21/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: MECANICA DENDENA LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Bomba Hidráulica, Trator de Esteira Komatsu D41 - Bomba
Hidráulica, Trator de Esteira Komatsu D41

1,000 UND HYBEL 5.745,0000 5.745,00

2 Corrente Esteira Komatsu D41 - Corrente Esteira Komatsu D41,
série alta

2,000 UND MINUSA 16.422,1200 32.844,24

3 Parafuso Esteira sapata - Parafuso Esteira sapata 328,000 UND SEY 5,6000 1.836,80

4 Porca esteira sapata - Porca esteira sapata 328,000 UND SEY 3,4800 1.141,44

5 Roda Motriz 22 furos, D41 - Roda Motriz 22 furos, D41, série alta 2,000 UND MINUSA 1.547,9000 3.095,80

6 Rolete inferior duplo D41 E - Rolete inferior duplo D41 E, série
alta

4,000 UND MINUSA 1.026,9000 4.107,60

7 Rolete inferior Simples - Rolete inferior Simples, série alta 8,000 UND MINUSA 1.295,1900 10.361,52

8 Rolete Superior simples - Rolete Superior simples, série alta 4,000 UND MINUSA 942,5500 3.770,20

9 Mão de Obra de desmontagem, substituição de peças,
lubrificação e montagem. - Mão de Obra de desmontagem,
substituição de peças, lubrificação e montagem.

1,000 UND 3.847,4000 3.847,40

66.750,00Total do Participante:
66.750,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 08/03/2022

PREGOEIRO

EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDA

MEMBRO

Marlete Terezinha Lunardi

MEMBRO

Jovana Cristina Bianchi Luzzi

MEMBRO

ANA PAULA SEGANFREDO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MECANICA DENDENA LTDA ME

PAULO CESAR DENDENA

VIMAQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E
ASSESSORIOS LTDA

ELIVAR MATTIA

KON MAQUINAS COMERCIO DE PECAS E
SERVICOS LTDA

ODAIR JOSÉ MATTE


